

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia  
Sp. z o. o.  
Al. Wolności 4  
63-500 Ostrzeszów

Ostrzeszów, 23.10.2023 r.

### **ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie:

**Kompleksowe świadczenie usług sprzątania i odkażania dla OCZ w Ostrzeszowie w okresie 24 miesięcy – nr sprawy OCZ/ZP-14/2023**

#### **Pytanie 1**

Prosimy o informację czy średniomiesięczne zużycie artykułów, które podane są w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 9 do SWZ) rozdział XII, pkt. 5 są ilościami podanymi przez obecnego Wykonawcę?

#### **Odpowiedź nr 1**

Tak, ilościami podanymi przez obecnego Wykonawcę.

#### **Pytanie 2**

Czy na poszczególnych oddziałach są wyznaczone miejsca, gdzie Wykonawca może przechowywać sprzęt do sprzątania, środki do mycia i dezynfekcji, worki, art. higieniczne ?

#### **Odpowiedź nr 2**

Tak, są wyznaczone miejsca, gdzie Wykonawca może przechowywać w/w sprzęt.

#### **Pytanie 3**

Prosimy o podanie ile osób obecnie świadczy w/w usługę?

#### **Odpowiedź nr 3**

23 osoby plus kierownik.

#### **Pytanie 4**

Prosimy o podanie średniomiesięcznego zużycia środków dezynfekcyjnych, myjąco – dezynfekcyjnych i czyszczących.

#### **Odpowiedź nr 4**

Na temat średniomiesięcznego zużycia środków dezynfekcyjnych zamawiający nie uzyskał wiedzy od obecnego Wykonawcy, natomiast zużycia środków myjąco – dezynfekcyjnych i czyszczących znajdują się w opisie przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie 5**

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników wykonawcy? Jeżeli tak, ile jest takich miejsc?

#### **Odpowiedź nr 5**

Szatnie są wspólne dla pracowników Wykonawcy i zamawiającego.

#### **Pytanie 6**

Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym (oświetlenie, wentylacja, itp.)?

#### **Odpowiedź nr 6**

Tak, szatnie są w odpowiednim stanie technicznym.

#### **Pytanie 7**

Czy w szatniach znajdują się szafki dla pracowników wykonawcy oraz miejsca siedzące?

#### **Odpowiedź nr 8**

Brak osobnych miejsc na szafki pracowników wykonawcy oraz brak miejsc siedzących.

#### **Pytanie 8**

Czy szatnie są osobno dla kobiet i mężczyzn? Jeżeli nie, to czy istnieje możliwość takiej organizacji?

**Odpowiedź nr 8**

Nie i nie ma takiej możliwości.

**Pytanie 9**

Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?

**Odpowiedź nr 9**

W skład zespołu szatni nie wchodzi umywalnia.

**Pytanie 10**

Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym?

**Odpowiedź nr 10**

Zgodnie z odp. nr 9

**Pytanie 11**

Jakie wyposażenie znajduje się w pomieszczeniu dzierżawionym ?

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie wyposaża wynajmowanych pomieszczeń.

**Pytanie 12**

Czy w szatni znajdują się natryski i czy są w prawidłowym stanie technicznym?

**Odpowiedź nr 12**

W szatni nie ma natrysków.

**Pytanie 13**

Czy w obiekcie jest pomieszczenie socjalne przeznaczone dla pracowników wykonawcy (jadalnia) ?

**Odpowiedź nr 13**

Tak, w obiekcie jest pomieszczenie socjalne przeznaczone dla pracowników wykonawcy (jadalnia).

**Pytanie 14**

Czy pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości 1m?

**Odpowiedź nr 14**

Tak.

**Pytanie 15**

Czy pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości 2m?

**Odpowiedź nr 15**

Tak.

**Pytanie 16**

Czy pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości 3m?

**Odpowiedź nr 16**

Tak.

**Pytanie 17**

Prosimy o podanie jednostronnej powierzchni okien do mycia przez pracowników Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 18**

Powierzchnia wynosi ok.600,00 m<sup>2</sup>

**Pytanie 18**

Czy w zakresie usługi występuje mycie okien na wysokości wymagającej użycia technik alpinistycznych lub podnośnika? Jeżeli tak to prosimy o podanie jednostronnego metrażu tych okien, częstotliwości mycia oraz lokalizację?

**Odpowiedź nr 18**

Tak, w zakresie usługi występuje mycie okien na wysokości wymagającej użycia technik alpinistycznych lub podnośnika. Częstotliwość mycia 2 razy w trakcie trwania

umowy. Lokalizacja: Łączniki i klatki schodowe. Metraż: 80,64 m<sup>2</sup>

### **Pytanie 19**

Prosimy o informację czy wszyscy pracownicy Wykonawcy muszą posiadać uprawnienia do pracy na wysokościach, związanych ze sprzątnięciem powierzchni położonych na wysokości 3-4 m? (zgodnie z zapisem w OPZ rozdział XIX pkt 2). Jeżeli nie, to prosimy o podanie dokładnej ilości pracowników, którzy winni posiadać powyższe uprawnienia.

### **Odpowiedź nr 19**

Nie wszyscy pracownicy muszą posiadać uprawnienia do pracy na wysokościach, związanych ze sprzątnięciem powierzchni położonych na wysokości 3-4 m, wystarczą 4 osoby.

### **Pytanie 20**

Prosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadkach nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (tj. urlopy na żądanie, zwolnienia lekarskie), których Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć.

**Uzasadnienie:** *Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. związanych z wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.*

### **Odpowiedź nr 20**

Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe.

**Pytanie 21**

Prosimy o potwierdzenie, że w przedmiotowym postępowaniu do zadań Wykonawcy nie będzie należeć sprzątanie poremontowe?

**Odpowiedź nr 21**

W przedmiotowym postępowaniu do zadań Wykonawcy nie będzie należeć sprzątanie poremontowe.

**Pytanie 22**

Czy w okresie trwania przedmiotowego postępowania planowane są przebudowy, remonty, zmiany metrażu, zmiany stref sanitarno-higienicznych. Jeżeli tak to czego miałyby dotyczyć?

**Odpowiedź nr 22**

W okresie trwania przedmiotowego postępowania nie są planowane przebudowy, remonty, zmiany metrażu, ani też zmiany stref sanitarno-higienicznych.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający potwierdza, iż zatrudnienie na umowę o pracę dotyczy tylko osób bezpośrednio związanych z wykonywaniem czynności sprzątanía przy realizacji niniejszej usługi, a nie dotyczy to osób zajmujących się transportem? Zgodnie z zapisem SWZ rozdział IV, pkt 8.

**Odpowiedź nr 23**

Zatrudnienie na umowę o pracę dotyczy osób bezpośrednio związanych z wykonywaniem czynności sprzątanía przy realizacji niniejszej usługi jak również osób zajmujących się transportem.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowania na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów, ścierek i odzieży ochronnej?

**Odpowiedź nr 24**

Zamawiający dopuszcza zamontowania na terenie Szpitala pralko-suszarki.

**Pytanie 25**

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla pacjentów i personelu medycznego?

**Odpowiedź nr 25**

Zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla pacjentów i personelu medycznego.

**Pytanie 26**

Prosimy o podanie planowanej daty rozpoczęcia usługi?

**Odpowiedź nr 26**

Planowana data rozpoczęcia usługi to 01.11.2023 r.

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby osoby, które będą na Bloku Operacyjnym i na Izbie Przyjęć od 19-7 były zaliczane do wymaganego w OPZ załącznik nr 9 rozdział V - Serwisu nocnego (2 osoby)?

**Odpowiedź nr 27**

Zamawiający wyrazi zgodę.

**Pytanie 28**

Prosimy o informację kto będzie ponosił koszty zakupu dodatkowych środków ochrony indywidualnej w sytuacji zaostżenia reżimu sanitarnego ?

**Odpowiedź nr 28**

Zamawiający będzie ponosił koszty zakupu dodatkowych środków ochrony indywidualnej w sytuacji zaostżenia reżimu sanitarnego.

**Pytanie 29**

Prosimy o informację czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy? Jeżeli, tak prosimy o wskazanie za jaki okres i na jaką kwotę.

### **Odpowiedź nr 29**

Zamawiający nie zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy.

### **Pytanie 30**

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada myjnio-dezynfekatory? Jeżeli tak, to kto ponosi koszt zakupu środków do nich?

### **Odpowiedź nr 30**

Zamawiający posiada myjnio-dezynfekatory i to on ponosi koszt zakupu środków do nich.

### **Pytanie 31**

W nawiązaniu do §8 pkt 2 wzoru umowy, prosimy o wskazanie jaka procedura w zakresie płatności będzie miała zastosowanie w przypadku zgłoszenia zastrzeżeń wg wzoru protokołu odbioru usługi sprzątnięcia przez Specjalistę ds. Epidemiologii Szpitala.

### **Odpowiedź nr 31**

Formularz protokołu odbioru usługi sprzątnięcia stanowi załącznik do projektu umowy.

### **Pytanie 32**

Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia kosztów wykonania 2x w roku badań na czynność mikrobiologiczną wózków przeznaczonych do prac porządkowych, OPZ (załącznik nr 9) rozdział XVIII pkt 27 W związku z powyższym wnosimy o podanie kosztu wykonania jednego takiego badania.

### **Odpowiedź nr 32**

Koszt 1 badania 23 zł.

### **Pytanie 33**

Prosimy o informację czy wykonawca jest zobowiązany do pokrycia kosztów wykonania 3x w roku próbek detergentów na określenie poziomu czystości mikrobiologicznej używanych środków zgodnie z zapisem OPZ (załącznik nr 9) rozdział XVIII pkt 32. Jeżeli tak, prosimy o podanie kosztu wykonania jednego

takiego badania.

**Odpowiedź nr 33**

Tak, zgodnie z SWZ. Koszt 1 badania 23 zł.

**Pytanie 34**

Prosimy o potwierdzenie, iż do oferty należy dołączyć wykaz wszystkich środków dezynfekcyjnych.

**Odpowiedź nr 34**

Nie, zgodnie z zapisem pkt. XXI ppkt. 6 SWZ.

**Pytanie 35**

Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu bez zawartości alkoholu (do monitorów, obudowy komputerów).

**Odpowiedź nr 35**

Tak, należy używać tylko i wyłącznie środków (preparatów) przeznaczonych do tego celu.

**Pytanie 36**

Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach? Kto zapewnia środki do zastosowania w zmywarkach? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający?

**Odpowiedź nr 36**

Mycie naczyń nie należy do zakresu czynności Wykonawcy. Brak w SWZ.

**Pytanie 37**

Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych?

**Odpowiedź nr 37**

Tak, Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu.

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych ? Jeśli tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich środki ?

**Odpowiedź nr 38**

Zamawiający posiada myjnie-dezynfektory i sam zakupuje środki.

**Pytanie 39**

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk ? Jeśli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?

**Odpowiedź nr 39**

Zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla pacjentów i personelu medycznego, dla pracowników Wykonawca środki zapewnia Wykonawca.

**Pytanie 40**

Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?

**Odpowiedź nr 40**

Zgodnie z zapisem pkt. XX opz-zał. nr 9 do SWZ.

**Pytanie 41**

Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?

**Odpowiedź nr 41**

Zgodnie z zapisem pkt. XXI opz-zał. nr 9 do SWZ.

#### **Pytanie 42**

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne, a jeśli tak to czy podlegają konserwacji ze strony Wykonawcy ?

#### **Odpowiedź nr 42**

Oddział Wewnętrzny – sala „R”

Oddział Położniczy - Sala Porodowa cesarskich cięć

Izba Przyjęć – sala obserwacyjna

Oddział Chirurgii – sala dawnego OAiT

Blok Operacyjny – sala wybudzeń i 2 sale operacyjne

Pracownia TK oraz RTG.

Tak, podłogi podlegają konserwacji.

#### **Pytanie 43**

Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.

#### **Odpowiedź nr 43**

Tak, preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.

#### **Pytanie 44**

Prosimy o potwierdzenie, że preparaty dezynfekcyjne stosowane na oddziałach dziecięcych, noworodkowych, salach porodowych muszą posiadać dopuszczenie do stosowania w tych oddziałach.

#### **Odpowiedź nr 44**

Zgodnie z SWZ, tak.

#### **Pytanie 45**

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika

zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

#### **Odpowiedź nr 45**

Zamawiający wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe.

#### **Pytanie 46**

Prosimy Zamawiającego o poprawienie treści zapisu §13 ust. 6 projektu umowy, poprzez dopisanie pkt. 4. tj.: „Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie zgodnie z zapisem w § 7 pkt.3 i pkt. 4”. Obecny zapis nie zawiera możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy spowodowanej zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

#### **Odpowiedź nr 46**

Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 47**

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 4 lit. a) projektu umowy w następującym zakresie:

„ Strony umowy będą uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia, o ile poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, spowoduje zmianę kosztów Wykonawcy za realizację usługi objętej umową w okresie 12 miesięcy o co najmniej 5%. W celu ustalenia poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu w miesiącu styczniu każdego roku wykonywania umowy, uaktualnione kalkulacje cenowe, o których mowa w ust. 10 umowy.”

Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość wskaźnika waloryzacji wynosząca 15% w okresie 1 miesiąca skutkuje brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzi do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i Zamawiającego gdyż Wykonawca w cenie oferty będzie musiał uwzględnić „nieznany mu” na etapie składania ofert wskaźnik GUS. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu o wyżej przedstawioną propozycję.

#### **Odpowiedź nr 47**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę:

„ Strony umowy będą uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia, o ile poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, spowoduje zmianę kosztów Wykonawcy za realizację usługi objętej umową w okresie 12 miesięcy o co najmniej 10%. W celu ustalenia poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu w miesiącu styczniu każdego roku wykonywania umowy, uaktualnione kalkulacje cenowe, o których mowa w ust. 10 umowy

#### **Pytanie 48**

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 4 lit. b) projektu umowy w następującym zakresie:

„Zmiana wynagrodzenia nastąpi co do zasady 2 razy w danym roku, co 6 miesięcy, o ile poziom zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia osiągnie wysokość wskazaną w ust. 10 lit a umowy. W przypadku zaistnienia okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć w dacie zawarcie Umowy, a które mają wpływ na wysokość wynagrodzenia umownego Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany wynagrodzenia częściej niż raz w danym roku, ale nie częściej niż co 6 miesięcy na pisemny wniosek Wykonawcy. Ciężar udowodnienia zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności spoczywa w całości na Wykonawcy”  
Zaproponowana przez wykonawcę zmiana w klauzuli waloryzacyjnej jest korzystna dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen artykułów spożywczych) oraz daje

pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi.

#### **Odpowiedź nr 48**

Brak zgody. Zapisy dotyczące zmiany wynagrodzenia są zgodne z obowiązującymi przepisami.

#### **Pytanie 49**

Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ?

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

#### **Odpowiedź nr 49**

Wykonawca powinien dokonać kalkulacji w odniesieniu do aktualnie obowiązujących przepisów a nie projektowanych zapowiedzi zmian.

#### **Pytanie 50**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający będzie udostępniał bezpłatnie dozowniki do mydeł MILD FOAM SOAP oraz SENSIVA, a także podajniki do papieru toaletowego, ręczników w rolkach i ręczników ZZ, które obecnie zakupuje szpital. W związku z rozszerzeniem obowiązującego zakresu zakupu produktów, prosimy o informacje, po czyjej stronie będzie ponoszony koszt zakupu lub napraw serwisowych uszkodzonych dozowników.

#### **Odpowiedź nr 50**

Zamawiający będzie udostępnił bezpłatnie dozowniki do mydeł MILD FOAM SOAP oraz SENSIVA, a także podajniki do papieru toaletowego, ręczników w rolkach i ręczników ZZ. Uszkodzone dozowniki zostaną wymienione na koszt Wykonawcy.

#### **Pytanie 51**

Jaki jest stan techniczny dozowników/ podajników do mydła oraz papieru toaletowego, ręczników w roli oraz ręczników ZZ? Po czyjej stronie leży zakup nowych dozowników?

#### **Odpowiedź nr 51**

Stan dobry.

#### **Pytanie 52**

Prosimy o potwierdzenie, czy na oddziale Chorób Wewnętrznych Zamawiający wymaga obecności 1 osoby od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 19:00 oraz 1 osoby w soboty, niedziele i święta w godzinach od 7:00 do 15:00.

#### **Odpowiedź nr 52**

Tak, Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 53**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie osób na umowę zlecenie w sytuacjach nagłych, takich jak zwolnienia lekarskie, urlopy na żądanie oraz inne nieprzewidywalne okoliczności, które wymagają pilnego zastępstwa?

#### **Odpowiedź nr 53**

Zamawiający wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe.

#### **Pytanie 54**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na korzystanie z podwykonawstwa w zakresie prac związanych z usługami wymagającymi realizacji zadań przy użyciu metod alpinistycznych lub prac na wysokości?

**Odpowiedź nr 54**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 55**

Czy Zamawiający wymaga myjki do obuwia? Jeżeli tak, to proszę o informację, jakiego typu ma być sprzęt.

**Odpowiedź nr 55**

Zamawiający nie wymaga myjki do obuwia.

Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2023 poz. 1605)

Prezes Zarządu Ostrzeszowskiego  
Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  
Zbigniew Kluczkowski

Prezes Zarządu  
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  
*Zbigniew Kluczkowski*